230 Eigenbetriebsähnl. Einrichtung Immobilienservicebetrieb der Stadt Bielefeld, 17.12.2014, 51-2754 230.0, Fr. Sieker (Tel. 51-3456)

Drucksachen-Nr.

0806/2014-2020

Beschlussvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Stadtentwicklungsausschuss	03.02.2015	öffentlich
Rat der Stadt Bielefeld	12.02.2015	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Auflösung der Arbeitsgruppe Sparrenburg

Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)

Rat der Stadt Bielefeld, 02.02.2012, 17, 3585/2009-2014

Beschlussvorschlag:

Der Stadtentwicklungsausschuss empfiehlt / der Rat der Stadt Bielefeld beschließt die Auflösung der Arbeitsgruppe Sparrenburg.

Begründung:

Am 02.02.2012 genehmigte der Rat der Stadt Bielefeld die Gründung der für den Stadtentwicklungsausschuss tätigen Arbeitsgruppe (AG) Sparrenburg.

Die von der AG begleiteten Sanierungsarbeiten an der Sparrenburg sind nun fast abgeschlossen. Die Restarbeiten in 2015 erfordern keine weiteren übergreifenden Koordinierungstätigkeiten, so dass der Aufgabenbereich und gleichermaßen auch der Auftrag der AG als erfüllt angesehen und die Arbeit nunmehr eingestellt werden kann.

Beigeordneter	Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze Zusam-	
	menfassung voranstellen.	
Moss		